
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΣ ΕΚΛΟΓΗΣ
ΦΕΚ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ Παρατηρήσεις

1 Μακρυνιώτη Δήμητρα Καθηγήτρια

Κοινωνιολογία με έμφαση στις 

μικροκοινωνιολογικές 

προσεγγίσεις

χωρίς προκήρυξη
288/16-11-2005  

τ.Ν.Π.Δ.Δ.

2 Φλογαΐτη Ευγενία Καθηγήτρια

Περιβαλλοντική 

Εκπαίδευση/Εκπαίδευση για την 

Αειφόρο Ανάπτυξη

105/18-5-2005 

(τ.Παρ/μα)

88/30-3-2006 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. ΦΕΚ 

ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 

1748/19-8-2015 (τ.Β')

3 Γιαλαμάς Βασίλης Καθηγητής

Στατιστική επεξεργασία 

ποσοτικών και ποιοτικών 

δεδομένων

1010/20-9-2012 (τ.Γ΄ ) 365/29-3-2013( τ.Γ΄)

4 Γιαννικοπούλου Αγγελική Καθηγήτρια Παιδική Λογοτεχνία 394/29-04-2015 (τ. Γ΄) 404/09-05-2016 (τ. Γ΄)

5 Κούρτη Ευαγγελία Καθηγήτρια
Κοινωνική Ψυχολογία των Μέσων 

Επικοινωνίας
1236/7-12-2015 (τ.Γ΄) 810/30-8-2016 τ.Γ΄

6 Ασημακοπούλου Φωτεινή Καθηγήτρια Νεότερη και Σύγχρονη Ιστορία 1222/22-10-2018 (τ.Γ΄) 1203/12-7-2019 (τ.Γ΄)

Εκπ/κή άδεια 

01/03/2022-

25/06/2022

7 Παρούση Αντιγόνη Καθηγήτρια
Παιδαγωγική της θεατρικής 

έκφρασης
1298/31-07-2019(τ.Γ΄) 214/03-03-2020 (τ. Γ΄) 

8 Ζαμπέτα Παρασκευή  Καθηγήτρια Συγκριτική εκπαίδευση 2217/26-11-2019 (τ.Γ΄) 995/27-6-2020 (τ.Γ΄)

9 Τσάφος Βασίλειος  Καθηγητής
Παιδαγωγική θεωρία και 

Αναλυτικά Προγράμματα
1138/20-07-2020 (τ.Γ΄) 223/05-02-2021 (τ. Γ΄)

10 Ανδρούσου Αλεξάνδρα Καθηγήτρια
Διδακτική μεθοδολογία και 

ανάπτυξη εκπαιδευτικού υλικού
1675/19-10-2020(τ. Γ΄) 1277/03-06-2021 (τ.Γ΄)                                            

                   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ Δ.Ε.Π ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Α.Π.Η. 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΣ ΕΚΛΟΓΗΣ
ΦΕΚ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ Παρατηρήσεις

11 Ασκούνη Κανέλλα Καθηγήτρια
Κοινωνιολογία των εκπαιδευτικών 

πρακτικών
1690/21-10-2020 (τ. Γ΄) 1277/03-06-2021 (τ.Γ΄)                                            

12 Λεοντσίνη Μαρία Αναπλ. Καθηγήτρια Θεωρίες  κοινωνικού φύλου 1150/23-12-2011 (τ.Γ΄) 881/27-08-2012 (τ. Γ΄)

13 Σφυρόερα Μαρία Αναπλ.Καθηγήτρια
Σύγχρονες Παιδαγωγικές 

Προσεγγίσεις

2156//18.11.2019

(τ.Γ΄)
995/27-6-2020 (τ.Γ΄)

Εκπ/κή άδεια 

01/03/2022-

30/06/2022

14  Τσάκωνα Βασιλική Αναπλ.Καθηγήτρια
Κοινωνικές και Εκπαιδευτικές 

προσεγγίσεις της Γλώσσας
417/13-04-2020 (τ. Γ΄) 1782/7-11-2020 (τ.Γ΄)

Εκπ/κή άδεια 

01/02/2022-

31/05/2022

15 Λιαράκου Γεωργία Αναπλ.Καθηγήτρια
Εκπαίδευση για το περιβάλλον και 

την αειφορία
045/27-1-2020 τ.Γ 121/02-01-2021 (τ.Γ΄)

16 Παπαδοπούλου Καλλιρρόη Επίκουρη Καθηγήτρια

Αναπτυξιακή Ψυχολογία με 

έμφαση στην πρώτη παιδική 

ηλικία

37/24-1-2007 (τ.Γ΄)

120/14-2-2008 (τ. Γ΄) 

ΦΕΚ ΜΟΝ.605/26-8-

2011 (τ. Γ΄)

17
Ντεροπούλου ή Ντέρου

Ευδοξία
Επίκουρη Καθηγήτρια

Ειδική Αγωγή με έμφαση στην 

Παιδαγωγική της ένταξης

259/6.3.2013

(τ.Γ΄)

1039/16.9.13 (τ.Γ΄) 

ΦΕΚ ΜΟΝ.344/12-4-

2017 (τ.Γ΄)

18 Βασιλοπούλου Αλεξάνδρα Επίκουρη Καθηγήτρια
Κοινωνιολογία των σχολικών 

πρακτικών
397/29-04-2015 (τ. Γ΄) 404/09-05-2016 (τ. Γ΄)

19 Αναγνωστάκη Λήδα Επίκουρη Καθηγήτρια
Ψυχοδυναμικές προσεγγίσεις στην 

Αναπτυξιακή Ψυχολογία
869/20-09-2016 (τ.Γ΄) 895/09-08-2018 (τ.Γ΄)

20  Παντίδος Παναγιώτης Επίκουρος Καθηγητής

Διδασκαλία των Φυσικών 

Επιστημών στην Πρωτοβάθμια 

Εκπαίδευση

207/02-03-2018 (τ.Γ΄) 289/06-03-2019 (τ.Γ΄)


